Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения

Раздольинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.11.2013 г.                                                                                                 №  93                                                                                                    п. Раздолье

Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий

из бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования  некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями

   В целях осуществления эффективного бюджетного планирования и целевого использования средств бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования, руководствуясь ст.78.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 –ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Утвердить порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями (Приложение).
   2. Опубликовать данное постановление в газете «Раздольинский информационный вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского  муниципального образования в сети «Интернет».
Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения
Раздольинского

муниципального образования                                                              Т.Н. Савватеева.
Приложение

к Постановлению

администрации сельского

поселения Раздольинского

муниципального образования

    от 11.11.2013г. № 93
Порядок

определения объема и предоставления субсидий

из бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования  некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями

1. Общие положения

    1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Раздольинского муниципального образования (далее Порядок) и определяет:

   - критерии отбора некоммерческих организаций,  не являющимся казенными учреждениями;

  -  цели, условия и порядок предоставления субсидий;

  -  порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

    Настоящий Порядок применяется в случае, если решением Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования о бюджете сельского поселения Раздольинского муниципального образования на соответствующий финансовый год предусмотрено предоставление субсидий.

   Предоставление субсидий Получателем осуществляется в соответствии с настоящим Порядком, если иной Порядок не установлен иными правовыми актами главы администрации Раздольинского муниципального образования.

   1.2. Субсидии предоставляются Получателю на приобретение дизельного топлива, для предотвращения чрезвычайных ситуаций в п. Октябрьский, в связи с   оказанием услуг по организации электроснабжения  населения в границах сельского поселения Раздольинского муниципального образования.
   Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с решением Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования о бюджете сельского поселения Раздольинского муниципального образования на соответствующий финансовый год.
  Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения Раздольинского муниципального образования на соответствующий финансовый год и на цели, указанные в соответствующем решении Думы поселения, предусматривающих предоставление субсидий Получателям.

2. Критерии отбора некоммерческих организаций, не являющиеся  казенными учреждениями
   2.1. Получателями субсидий могут быть  некоммерческие организации, не являющимся казенными учреждениями,  отвечающие следующим критериям:

   - организации должны осуществлять деятельность по оказанию услуг по организации электроснабжения населения на территории Раздольинского муниципального образования и быть зарегистрированы в установленном порядке, в соответствии с действующим  законодательством РФ.
3. Цели предоставления субсидий

  3.1. Субсидии в рамках настоящего Порядка предоставляются  на приобретение дизельного топлива, для предотвращения чрезвычайных ситуаций в п. Октябрьский,   в связи с   оказанием услуг по организации электроснабжения  населения в границах сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

4. Условия и порядок предоставления субсидий

   4.1. Предоставление субсидий на цели, определенные в разделе 3 настоящего Порядка, производится на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между администрацией Раздольинского муниципального образования и Получателем

(Приложение №1 к настоящему Порядку).

  4.2. Обязательным условием предоставления субсидий является соответствие заявителей на получение субсидий критериям, установленным в разделе 2 настоящего Положения.

  4.3. Для получения субсидии некоммерческая организация, не являющаяся казенным  учреждением, предоставляет в администрацию Раздольинского муниципального образования следующие документы:
   - заявка на предоставление из бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования на приобретение дизельного топлива, в связи с  оказанием услуг по организации в границах сельского поселения Раздольинского муниципального образования электроснабжения населения;

      Копии:
  - устава (полностью);

  - свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

  - свидетельство о поставке на учет в налоговом органе;

  - документа, подтверждающего полномочия руководителя на текущий период времени (справка, выписка из протокола, приказ о назначении и др.);

  - справка из государственной налоговой инспекции о состоянии расчетов по платежам в бюджеты всех уровней.

   4.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предоставления документов, указанных в п. 4.3. настоящего Порядка, проверяется правильность их оформления и достоверность содержащихся в них сведений
   4.5. Получатели субсидий обязаны:

    - использовать полученные субсидии по целевому назначению;

    - представлять материалы и иные документы, связанные с использованием субсидий, и допускать представителей администрации Раздольинского муниципального образования для осуществления контроля за целевым использованием полученных субсидий.

   4.11. В случае отказа в предоставлении субсидии администрация Раздольинского муниципального образования письменно извещает о принятом решении заявителя с указанием причины отказа в течении 10 дней с даты его принятия конкурсной комиссией.
5. Контроль за использованием субсидии  и порядок возврата  в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении

 5.1. По результатам использования субсидии получатель субсидии ежеквартально в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет в администрацию Раздольинского муниципального образования финансовый отчет об использовании средств бюджета Раздольинского муниципального образования.
   5.2. Полученные субсидии подлежат возврату в бюджет сельского поселения Раздольинского муниципального образования в случаях:

    - неисполнения (ненадлежащего исполнения) Получателем обязательств установленных в п.4.5. настоящего Порядка;

   - реорганизация, ликвидация юридического лица, получившего субсидию;

  5.3. В случае выявления администрацией Раздольинского муниципального образования фактов, указанных в п. 5.2. настоящего Порядка, получателю субсидии направляется  требование о возврате полученной субсидии (части субсидии).

   Получатель субсидии должен вернуть субсидию (часть субсидии) в течении 10 (десяти) банковских дней с момента получения соответствующего требования.

    Приложение №1
к Порядку
Соглашение

о предоставлении субсидии

 п. Раздолье                                                                                         "       "___________200__ г.

Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования , именуемая в дальнейшем "Администрация", в лице исполняющего обязанности главы сельского поселения Раздольинского муниципального образования Саватеевой Т.Н.., действующего на основании Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем "Полу​чатель", в лице _________________________, действующего на основании ____________________, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Феде​рации, Порядком  определения объема и предоставления субсидий (далее – Порядок), заключили настоящее соглашение о нижеследующем.
1. Предмет соглашения
1. По настоящему соглашению Администрация предоставля​ет Получателю бюджетные средства в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий местного значения в форме субсидии (далее - субсидия), а Получатель обязует​ся соблюдать условия предоставления субсидии и своевременно предоставлять отчет о расходовании субсидии.
2.  Администрация перечисляет бюджетные средства в размере, опреде​ленном в соответствии с Порядком и указанным в части 4 насто​ящего соглашения, на основании представленных Получателем до​кументов, подтверждающих фактически произведенные расходы, либо расчета расходов с приложением в необходимых случаях обосновывающих документов.
2. Размер субсидии, условия предоставления
3. Субсидия предоставляется в пределах средств, предусмо​тренных в бюджете сельского поселения Раздольинского муниципального образования  на соответствующий финансовый год на указанные цели.
4. В соответствии с решением Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования  от _____________N ______ размер субсидии составляет_________________________(_________________________________________________________________________________________________________________) рублей.
5. Субсидия предоставляется на следующих услови​ях: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
3. Права и обязанности сторон
6. Администрация обязуется:
1)  предоставить субсидию при наличии предусмотренных настоящим соглашением документов путем перечисления на счет Получателя.
7. Администрация вправе:
1) проверять предоставленные Получателем расчеты расхо​дов и документы, подтверждающие фактически произведенные расходы Получателя;
2) в случае необходимости запросить недостающие докумен​ты и материалы, указав форму, срок их представления и требова​ния к ним;
3)в случае не предоставления документов или предоставления неполного пакета документов по выбору администрации:
произвести расчет размера субсидии на основании предоставленных документов, подтверждающих фактически произведенные расходы Получателя;
отказать Получателю в предоставлении субсидии в расчетном периоде;
5) требовать возврата субсидии Получателем в случае нару​шения условий предоставления субсидии, предусмотренных час​тью 5 настоящего соглашения;
6) в случае не возврата субсидии Получателем в установлен​ный администрацией срок администрация вправе уменьшить раз​мер субсидии в следующем расчетном периоде на сумму, подле​жащую возврату, либо обратиться в суд в установленном порядке.
8. Получатель обязан:
1) произвести расчет расходов либо представить документы, подтверждающие фактически произведенные расходы, в целях предоставления субсидии с учетом требований законодательства Российской Федерации в сфере ценообразования и муниципаль​ных правовых актов Раздольинского муниципального образования;
2) предоставлять администрации расчет расходов либо доку​менты, подтверждающие фактически произведенные расходы, не позднее __________________________________;
3) по запросу администрации предоставлять недостающие документы в установленный администрацией  срок;
4)  соблюдать условия предоставления субсидии, опреде​ленные в п. 5 настоящего соглашения;
5) в случае нарушения условий, предусмотренных настоящим пунктом, по требованию администрации возвратить субсидию в бюджет сельского поселения Раздольинского муниципального образования  в установленный срок;
6)  по результатам использования субсидии получатель субсидии ежеквартально в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет в администрацию Раздольинского муниципального образования финансовый отчет об использовании средств бюджета Раздольинского муниципального образования.
4. Заключительные положения
9. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подпи​сания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
10. Расчеты расходов и документы, подтверждающие фактиче​ски произведенные расходы, предоставляемые Получателем, явля​ются неотъемлемыми частями настоящего соглашения.
11.  Взаимоотношения, не урегулированные настоящим со​глашением, регулируются действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Раздольинского муниципального образования.
12. Изменения и дополнения в настоящее соглашение вно​сятся по письменному соглашению сторон и являются неотъемле​мыми частями настоящего соглашения.
13. Настоящее соглашение составлено в 2 экземплярах, имею​щих равную юридическую силу.
5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Получатель

Администрация